rio -
Gilma ii1i4" a Silva

CÂMARA MUNIC1P DE Bh'1i

APROVADO

te

10  Strcretá

CÂMARA MUNICIPAL

BRITÂNIA - GO.

Comissão de Constituição Saúde, Educação e assistência Social

PARECER N°  009/2022

A Comissão de Constituição Saúde, Educação e assistência Social, analisando o

Projeto de lei n° 053/2022, que "dispõe sobre a implantação do piso salarial dos agentes

Comunitários de Saúde e de Agentes de Combate as Endemias, nos termos da Emenda

Constitucional .n° 120/2022."

A Comissão considerando o projeto em foco, vê com grande honra a aplicação e

regulamentação dos direitos a todos os servidores Agentes de Comunitário de Saúde e

Endemias.

Considerando ainda da constitucional idade juridicidade e técnica legislativa opina

pela viabilidade do projeto, opina pela legalidade e verifica a viabilidade, respeitadas as

formalidades legais e regimentais. Portanto resolveu, por unanimidade de seus membros,

opinar pela APROVAÇÃO.

Por tanto é voto FAVORÁVEL.

Sala das Sessões em, 25 de julho de 2022.

Ademi 	eira dos
-Presidente -

Evangelista Francisco Lopes
- Relator -

Avenida Brasília, N° 1.372 - Centro - CEP: 76.280.000 - Británia - GO.
Fone: fax (62) 3383-1269 	Email: camarabritania@hotmail.com